53. *Paulus lib. 42 ad Edictum.*

Cujus per errorem dati repetitio est, ejus consultò dati donatio est. De solutione indebiti.

54. *Ulpianus lib. 46 ad Edictum.*

Nemo plus juris ad alium transferre potest, quàm ipse haberet. De juris translatione.

55. *Gaius lib. 2 de Testamentis ad Edictum urbicum.*

Nullus videtur dolo facere, qui suo jure utitur. De eo qui suo jure utitur.

56. *Idem lib. 3 de Legatis ad Edictum urbicum.*

Semper in dubiis benigniora præferenda sunt. De dubiis.

57. *Idem lib. 18 ad Edictum provinciale.*

Bona fides non patitur, ut bis idem exigatur. Ne bis exigatur.

58. *Ulpianus lib. 2 Disputationum.*

Ex pœnalibus causis non solet in patrem de peculio actio dari. De peculio.

59. *Idem lib. 3 Disputationum.*

Heredem ejusdem potestatis jurisque esse, cujus fuit defunctus, constat. De herede.

60. *Idem lib. 10 Disputationum.*

Semper qui non prohibet pro se intervenire, mandare creditur. Sed et si quis ratum habuerit quod gestum est, obstringitur mandati actione. Mandati.

61. *Idem lib. 3 Opinionum.*

Domum suam reficere unicuique licet, dum non officiat invito alteri, in quo jus non habet. De refectioe domus.

- De hereditate.** 62. *Julianus lib. 6 Digestorum.*
Hereditas nihil aliud est, quàm successio in universum jus quod defunctus habuerit.
62. *Julien au liv. 6 du Digeste.*
L'hérédité n'est autre chose que la faculté de succéder dans tous les droits du défunt.
- De mora.** 63. *Idem lib. 17 Digestorum.*
Qui sine dolo malo ad iudicium provocat, non videtur moram facere.
63. *Le même au liv. 17 du Digeste.*
Celui qui plaide de bonne foi, parce qu'il ne croit pas devoir ce qu'on lui répète, n'est pas censé en demeurer de payer.
- De his quæ raro accidunt.** 64. *Idem lib. 29 Digestorum.*
Ea quæ raro accidunt, non temerè in agendis negotiis computantur.
64. *Le même au liv. 29 du Digeste.*
On ne doit pas annuler un acte sous le prétexte qu'on n'y a pas prévu des choses qui n'arrivent que bien rarement.
- De cavillatione, seu sorite.** 65. *Idem lib. 54 Digestorum.*
Ea est natura cavillationis, quam Græci σορίτην, id est, *acervalem syllogismum*, appellant, ut ab evidentè veris per brevissimas mutationes disputatio ad ea quæ evidentè falsa sunt, perducatur.
65. *Le même au liv. 54 du Digeste.*
L'artifice de cette espèce d'argument captieux que les Grecs appellent *soritèn*, c'est-à-dire syllogisme d'accumulation, consiste à faire des propositions qui, quoiqu'évidentes et véritables, ne laissent pas, lorsqu'elles sont prises séparément, de conduire à une conséquence évidemment fautive par l'adresse qu'on a de les lier subtilement, et de surprendre peu à-peu l'aveu de ceux qui conviennent trop facilement de ce qu'on leur dit.
- De exceptione.** 66. *Idem lib. 60 Digestorum.*
Marcellus: Desinit debitor esse is qui nactus est exceptionem justam, nec ab æquitate naturali abhorrentem.
66. *Le même au liv. 60 du Digeste.*
Marcellus dit que l'on cesse d'être débiteur lorsqu'on acquiert une exception légitime appuyée sur l'équité naturelle.
- De sermone ambiguo.** 67. *Idem lib. 87 Digestorum.*
Quotiens idem sermo duas sententias exprimit: ea potissimum accipiatur, quæ rei gerendæ aptior est.
67. *Le même au liv. 87 du Digeste.*
Toutes les fois que dans un acte on emploie une expression qui peut être prise en deux sens, il faut s'en tenir à celle qui convient le mieux au sujet.
- De beneficiis.** 68. *Paulus lib. singulari de dotis Repetitione.*
In omnibus causis id observatur, ut ubi personæ conditio locum facit beneficio, ibi deficiente ea, beneficium quoque deficiat: ubi verò genus actionis id desiderat, ibi ad quemvis persecutio ejus devenit, non deficiat ratio auxilii.
68. *Paul au liv. unique de la Répétition de la dot.*
Pour décider juridiquement sur les actions et exceptions qui se proposent en justice, il faut faire cette différence, que quand l'avantage qu'on en peut tirer n'est accordé qu'à la personne, cet avantage s'éteint avec elle; mais que lorsqu'il est attaché naturellement à l'action et à l'exception, cet avantage s'étend à tous ceux qui ont qualité et droit de poursuivre.
69. *Idem lib. singulari de Assignatione libertorum.*
Invito beneficium non datur.
69. *Le même au liv. unique de l'Assignation des affranchis.*
Personne n'est obligé d'accepter un bienfait malgré soi.
70. *Idem lib. 2 de Officio proconsulis.*
Nemo potest gladii potestatem sibi daturam,
70. *Ulpien au liv. 1 des Fonctions du proconsul.*
Celui à qui on a donné le pouvoir de condamner